
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

БЕЛОГОРСК» 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №4 города Белогорск» 

ПРИКАЗ 

" 17 " февраля 2025 г. №55 

г. Белогорск 

О противодействии коррупции 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 № 273 ФЗ «О противодействии коррупции», а также целью 

недопущения предпосылок, исключения возможности фактов коррупции и 

предупреждения коррупционных правонарушений, формирования 

антикоррупционного сознания участников образовательных отношений в 

учреждении, а также обеспечения защиты прав и законных интересов родителей 

(законных представителей) воспитанников от негативных процессов и явлений, 

связанных с коррупцией, укрепления доверия к деятельности администрации 

учреждения 

приказываю: 

 

1.Утвердить Положение о противодействии коррупции в МАДОУ ДС №4 

2.Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликтов в 

МАДОУ ДС №4 города Белогорск. 

3.Утвердить Положение о комиссии по предотвращению, искоренению 

предпосылок возникновения фактов коррупции в МАДОУ ДС 4 города 

Белогорск. 

4.Утвердить Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в 

МАДОУ ДС №4 города Белогорск. 

5.Создать комиссию по предотвращению, урегулированию, искоренению 

предпосылок возникновения фактов коррупции в учреждении: 

Председатель: С.С. Бескровная –заместитель заведующего по АХР; 

Члены комиссии: Мамонтова Е.С. - делопроизводитель; 

                               Шаповалова Е.В.- старший воспитатель; 

                               Белозерова О.Е – представитель коллектива; 

 Шивко Л.В. - музыкальный руководитель.  



5.1.Провести мониторинг изменений действующего законодательства в 

области противодействия коррупции; 

5.2Незамедлительно организовать работу комиссии по экспертизе жалоб и 

обращений участников образовательных отношений в области коррупции в 

учреждении; 

5.3Участвовать в проведении родительских собраний с освещением 

вопросов профилактики коррупции 

5.4Возложить общий контроль за исполнением плана работы. 

6.Возложить персональную ответственность на педагогических работников 

учреждения за нарушение законодательства Российской Федерации в части 

незаконных сборов денежных средств. 

7.Не допускать любые мероприятия по принудительному сбору денежных 

средств в учреждении. 

8.Шаповаловой Е.В., старшему воспитателю, систематически размещать 

информацию по антикоррупционной политике в учреждении на сайте 

учреждения. 

9.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ ДС №4 А.А. Мудрая 


		2025-02-27T14:22:16+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №4 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"




